



Powiat Sokółski

reprezentowany przez Zarząd Powiatu

16 – 100 Sokółka, ul. Marszałka J. Piłsudskiego

tel. 085 711 08 76, 085 711 08 11 fax. 085 711 20 08

www.sokolka-powiat.pl

e-mail: starostwo@sokolka-powiat.pl

Sokółka, dnia 22 luty 2023 r.

OR-VIII.272.1.2023.DM

(znak zamówienia)

Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą pzp” pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1268B Babiki – Szczęsnowicze Knyszewicze na terenie Gminy Szudziałowo w Powiecie Sokólskim”

Zarząd Powiatu Sokólskiego, jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, informuje o złożonych przez uczestników postępowania wnioskach o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Poniżej treść pytań i odpowiedzi Zamawiającego:

Pytanie nr 1:

Czy jezdnia w miejscowości Babiki ma pozostać w istniejącej lokalizacji? Część zabudowań znajduje się w granicy pasa drogowego (str. lewa), natomiast część pobocza istniejącej jezdni znajduje się w granicach prywatnych działek (str. prawa)

Odpowiedź nr 1:

Istniejącą jezdnie bitumiczną należy przewidzieć 6,0m. Oś istniejącej jezdni należy wpisać tak, aby zlokalizować wszystkie wymagane elementy drogi. Wykonawca powinien dążyć do optymalizacji kosztów i maksymalnego wykorzystania istniejącej nawierzchni. Rozbiórka domów usytuowanych w pasie drogowym nie wchodzi w rachubę.

Pytanie nr 2:

Czy nie doszło do pomyłki w założeniach i chodnik w msc Babiki nie powinien znajdować się po stronie lewej, a utwardzone pobocze po stronie prawej?



**POLSKI
ŁĄD**

Odpowiedź nr 2:

Chodnik należy zaprojektować po lewej stronie szerokości 1,80m, natomiast pobocze utwardzone szerokości 1,0m po stronie prawej w m. Babiki. Zamawiający dopuszcza jednak taką możliwość, aby lokalizacja chodników i pobocza mogła być traktowana zamienne pod względem lokalizacyjnym, w zależności od rozwiązania projektowego.

Pytanie nr 3:

Czy należy przewidzieć odwodnienie jezdni w msc Babiki? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie założeń i wytycznych?.

Odpowiedź nr 3:

Tak, należy przewidzieć. Projektant w porozumieniu z Zamawiającym ma zaproponować rozwiązanie odwodnienia we wsi Babiki, min. poprzez przebudowę istniejącego przepustu, zlokalizowanie kraterów ściekowych i przepustów pod zjazdami lub kanalizacji deszczowej, tak aby sprowadzić wody opadowe poza miejscowość do rowu.

Pytanie nr 4:

Czy obramowanie utwardzonego pobocza należy wykonać: od strony jezdni opornikiem 12x25, a od strony posesji obrzeżem 8x30?

Odpowiedź nr 4:

Pobocze utwardzone należy obramować obustronnie opornikiem 12x25cm.

Pytanie nr 5:

Czy istniejące wiaty przystankowe mają pozostać w aktualnych lokalizacjach?

Odpowiedź nr 5:

Tak, należy przewidzieć do pozostawienia wiaty przystankowe w istniejącej lokalizacji. Wiaty przystankowe stanowią własność Gminy Szudziałowo. Dopuszcza się jednak ich nieznaczne przemieszczenie ze względu na przyjęte rozwiązania projektowe.

Pytanie nr 6:

Czy w m. Szczęsnowicze po przeciwnej stronie peronu przystankowego, po drugiej stronie jezdni, należy przewidzieć wykonanie chodnika z przejściem dla pieszych?

Odpowiedź nr 6:

Nie.

Pytanie nr 7:

Prosimy o wskazanie lokalizacji skrzyżowań, które należy wykonać z betonu asfaltowego



**POLSKI
ŁĄD**

Odpowiedź nr 7:

Zgodnie z punktem nr 1.1.4.1. pkt 12 PFU należy wykonać 3 skrzyżowania z betonu asfaltowego.

Pytanie nr 8:

Prosimy o podanie założeń warstw konstrukcyjnych chodnika, utwardzonego pobocza, zjazdów z kostki betonowej, peronów przystankowych, miejsca postojowego.

Odpowiedź nr 8:

Chodnik i pobocze utwardzone, peronów przystankowych i miejsc postojowych z kostki betonowej:

- kostka betonowa 8cm
- podsypka cementowo – piaskowa gr. 5cm
- podbudowa z kruszywa naturalnego gr. 15 cm

Pytanie nr 9:

Prosimy o wskazanie o wskazanie lokalizacji przejść dla pieszych dla pieszych oraz określenie sposobu ich wykonania i oznakowania.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający przewiduje jedno wyniesione przejście dla pieszych w m. Babiki oznakowane znakami aktywnymi D-6 oraz wykonać oznakowanie poziome zgodnie z pkt. 1.1.4.1. ppkt.14 PFU „elementy bezpieczeństwa ruchu”.

Pytanie nr 10:

Czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie kanału technologicznego? Jeśli tak, to czy na całej długości projektowanego odcinka?

Odpowiedź nr 10:

Nie



**POLSKI
ŁĄD**